Simonkay Márton

5 Bertényi 2003. 106.
6 Rugonfalvi Kiss 1903. 164.
7 MNM I. 22. (39. sz.)
8 Sulica 1932. 61.

21.

Buda, 1503. november 11. – II. Ulászló király címert adományoz miksinci 
Dragisics Illés kancelláriai írnok, Bucsai Bertalan, Bucsai Miklós vaskai esperes 
és zágrábi kanonok, Lomnicai Gáspár, valamint padenyai Jurmanovics Péternek 
és Spisics Miklós részére.

18. századi egyszerű másolatai: AHA Diplomata Latina, 21118. (DF 
232175). Az oklevél két különböző kéztől származó másolatokban ma-
radt fenn, ezek azonban csak jelentéktelen betűkülönbségeket mutatnak.
Irod.: Nagy 1857–1868. X. 330.; Csoma 1892. 158–159. (a címer rajzával); Varju 1896. 143.; Csoma 
1906. 24.; Kempelen 1911–1932. III. 380., 433., XI. 308.; Donászy 1938. 19–20.; Nyulásziné 
Straub 2005. 256. (191. sz.)

Wladislaus Dei gratia Hungariae et Bohemiae rex etc. vobis fidelibus nostris 
nobilibus Eliae Dragissich de Mÿkssÿncz scribae cancellariae nostrae et 
Bartholomaeo de Bucha salutem gratiamque nostram regiam et omne 
bonum. Cum regibus et principibus in sublimis positis inter alias magnificas 
illustrissimasque animi eorum virtutes illud peculiare natura insitum existat, 
ut subditorum suorum meritis et servitiis digna quadam nutriatione (!) 
pensitatis quemque eorum juxta qualitates virtutum suarum favoribus 
gratiisque condignis prosequi, eosque hoc pacto ad majora propensioraque 
subeunda accendere munificentia regia consueverint. Sane itaque nos attentis 
et consideratis vestris fidelibus servitiis, quae vos Sacrae imprimis hujus 
nostril regni Hungariae Coronae, ac deinde majestati nostrae sub locorum 
et temporum varietate pro vestro posse exhibuistis et impendistis, et ut nobis 
inposterum diligentius ferventiusque inservire studeati vobis et per vos 
venerabili magistro Nicolao de dicta Bucha archediacono de Vaska et canonico 
ecclesiae Zagrabiensis, nec non Gasparo de Lomnicza ac Petro Jurmanovich 
de Padenÿa et Nicolao Spissich fratribus vestris consanguineis haeredibusque 
et posteritatibus vestris universis haec arma seu nobilitatis insignia, videlicet 
scutum1 coloris caelesimi continens leonis, animalis generosissimi cum 
dracone saevissimo dimicationem, leo namque villosus, fremens in 
postremos pedes exurgens cauda hirtosa tergum suum, seu incitamento 
quodam ad praelium flagellans, coronem auream in capite gestans ore hianti 

1 scutum] elé beszúrva: videlicet
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minacique lingua sua exerta primis pedibus draconem arripuit, draco autem 
viridis allatus in ad versum se similiter erexit cauda nodosa circum flexaque 
postremum pedem, quo uncis innititur, complexus aliis autem pedibus 
oreque patenti et lingua sua vibrante instar anhelitum sulfureum ignemque 
spiranti leoni accerime invasit, tantum autem certamen et commoriens 
quaedam dimicatio geritur ob unam cucurbitam habentem folium unum, 
quae in medio luctantium constituta est, ad denotandum, significandumque, 
quod dicta Bucha possessio vestra natali idiomate Sclavonico Cucumis seu 
Cucurbita appellatur, quam olim progenitores vestros bello aliisque virtutibus 
insignis2 cum maxima sanguinis eorum efusione penes Sacram hujus regni 
nostri Hungariae Coronam cum immanissimis crucis Christi hostibus Turcis 
in confinibus regni nostri Croatiae certantes pulchramque inde victoriam 
cum ingenti eorum laude hostiumque foeda et cruenta, strage reportantes 
aquissuisse [recte: aquisivisse] adseritis, ad quod multorum gentis vestrae 
locupletissimum accedit testimonium. Supra scutum est gallea suo colore 
depicta, e vertice autem ipsius galleae utrimque flosculi variegati dependent, 
qui veluti flatu aliquo agitati varie in se crispantur reflectunturque, prouti 
haec in principio seu capite praesentium litterarum nostrarum artificio 
pictoris cum textura (?) suis appropriatis cloribus depicta et figurata sunt, 
de mera nostra authoritate et potestatis regiae nostrae plenitudine animoque 
deliberato et ex certa nostrae majestatis scientia dedimus, donavimus et 
contullimus, imo damus, donamus, et  praesentibus elargimur, ut vos et alii 
praedicti vestrique ac eorum haeredes et posteritates universae praescripta 
arma seu nobilitatis insignia more aliorum nobilium armis utentium amodo 
in antea ubique in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis et aliis exercitiis 
nobilitaribus et militaribus, nec non anulis, velis, cortinis et papilionibus, 
generaliter vero in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae 
et sincerae nobilitatis titulo ferre, gestare, omnibusque illis gratis, honoribus 
et prerogativis, quibus caeteri nobiles regni nostri armis utentes quomodolibet 
de jure vel consuetudine regni utuntur, úti, frui et gaudere possitis et valeatis, 
haeredesque et posteritates vestrae et fratrum vestro[rum] praedictorum 
valeant atque possint, harum nostrarum, quibus secretum sigillum nostrum, 
quo ut rex Hungariae utimur, est appensum, vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum Buda, in festo beati Martini episcopi et confessoris, anno 
Domini millesimo quingentesimo tertio, regnorum nostrorum Hungariae et 
reliqu[orum] anno decimo quarto, Bohemiae vero tricesimo quarto.